Για την ίδρυση του αναφερθέντος σωματείου εξελέγη επιτροπή για να συντάξει τον κανονισμό, ο οποίος την προσεχή Κυριακή, στις **3** μ.μ. θα συζητηθεί από τα μέλη".

Παρόμοιοι έρανοι έγιναν σε όλη την Κύπρο.

Από την Πάφο ο ανταποκριτής της "Σάλπιγγος" με υπογραφή "Ο" έγραφε στις **16/28 Ιουνίου, 1896** (Σάλπιγγος **28** Ιουνίου) ότι έγινε εκεί σύσκεψη υπό τον Μητροπολίτη και εκλέγηκε επιτροπή για συλλογή χρημάτων υπέρ των Κρητών. Μέλη της επιτροπής ορίστηκαν οι Κ. Κυθραιώτης, Σ. Μαρκίδης, Η. Μαλλιιώτης, Κ. Κακογιάννης, Δ Ρούβαλης και Κ. Πηλαβάκης.